(Kelly, 1968: 116) قطعاً قواسم با دسترسی به چوب موردنظر می‌توانستند ناوگان خود را تقویت کنند و در مقابل انگلستان به مانع بزرگی تبدیل شوند؛ بنابراین حمله به مواضع قواسم برای نابودی قدرت آنان در سال ۱۸۰۹ م / ۱۲۲۴ ق در دستور کار قرار گرفت. دستور برای نابودی هر نوع زورقی در سواحل رأس‌الخیمه و تخریب تمامی استحکامات و تجهیزات بندری و عقد قرارداد با شیوخ قواسم مبنی بر تضمین امنیت تجارت انگلستان در آینده. (Saldanha, 1986: 46- 47) اما تداوم فعالیت‌های قواسم پس از سال‌های ۱۸۰۹ م، منجر به تصمیم نهایی انگلستان در نابودی کامل قواسم در دو طرف سواحل خلیج فارس شد و سرانجام در سال ۱۸۲۰ م / ۱۲۳۴ ق.

به خاک انگلیس، پاسخ می‌دهد که «دسایس و تحریک آن‌ها و برانگیختن یکی از همسایگان علیه دیگری برای آن‌ها سودمند نخواهد بود» (همان، ۳۳۰) علاوه بر اینکه این نوع روایتگری متأثر از ذهنیات شرق‌شناسانه و منافع کمپانی هند شرقی بریتانیا است، ادعایی مخالف با منابع محلی است. گزارشگر جبل‌المتین در سال ۱۸۹۷ م / ۱۳۱۴ ق. گزارش می‌دهد که انگلیسی‌ها بیش از سیصد خانوار اعراب بوسمیطی بحرینی (که در غواصی مروارید متبحر بودند) را ترغیب به مهاجرت از لنگه به جزیره باسعیدو کردند تا خللی در کار این بندر به وجود بیاورند و آن را از چرخه رونق و آبادانی خارج کنند.

- بایگانی اسناد وزارت خارجه، مکاتبات سال‌های ۱۲۲۲ ق - ۱۳۰۰ ق.
- بلگریو، چارلز (۱۳۶۰) *سفرنامه‌ی دریایی سرارسکین لاک*، ترجمه‌ی حسین ذوالقدر، تهران، آناهیتا.
- توین‌بی، آرنولد (۱۳۷۹) *جغرافیای اداری هخامنشیان*، ترجمه همایون صنعتی‌زاده، تهران، انتشارات موقوفات افشار.
- حبل‌المتین، ۷ ذی‌الحجه ۱۳۱۴ ق/ ۱۰ می ۱۸۹۷ م، س ۴/ش ۲۳.
- حبل‌المتین، ۸ محرم ۱۳۴۷ ق/ ۲۶ ژوئن ۱۹۲۸ م. س ۳۶/ش ۲۹
- حکیم ایرانشان بن ابی‌الخیر (۱۳۷۷) *کوش‌نامه*، به کوشش جلال متینی، تهران، انتشارات علمی.
- دلد، اسکندر (۱۳۶۳) *سلطه جویان و استعمارگران در خلیج فارس*، تهران، انتشارات نوین.
- دهقان‌نیری، لقمان (۱۳۸۴) «سیاست انگلیس و لغو برده‌داری در خلیج فارس» *مجموعه مقالات خلیج فارس در گستره‌ی تاریخ*، به اهتمام اصغر منتظرالقائم، اصفهان، انتشارات دانشگاه اصفهان.